
 
 
 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 
 

Numerazione interna                                                                                                                                  Decreto n. 40 

                                                                                                                                                                di data 17.03.2020 
 

 

Oggetto: PROROGA - AVVISO PUBBLICO RELATIVO ALLA SELEZIONE DI COLLABORATORI PROFESSIONALI 
PER L’ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA’ DEL PROGETTO FIT4CO PROGRAMMA INTERREG ITALIA-AUSTRIA 
PRESSO IL GECT EUREGIO SENZA CONFINI R.L. – EVTZ EUREGIO OHNE GRENZEN M.B.H. CUP 
C29G17000540007/CIG Z142C25D52 

 

 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 
 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi 
cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali 
strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione 
territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008); 

PRESO ATTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 
D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle 
Regioni dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti 
delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT 2020-2022, approvato dalla XVª Assemblea del GECT il 
12.11.2019; 

VISTO il Decreto n. 08 di data 20.02.2020 con il quale si ravvisava la necessità di pubblicare un Avviso pubblico 
relativo alla selezione di n.5 collaboratori professionali per l’attuazione delle attività del progetto FIT4CO 
Programma Interreg Italia-Austria presso il Gect Euregio Senza Confini r.l; 

VISTO che l’Avviso in oggetto è stato pubblicato in data 25.02.2020 sul sito istituzionale dell’ente Gect Euregio 
Senza Confini r.l. ( www.euregio-senzaconfini.eu) con scandeza in data 13.03.2020 ore 12.00; 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza, è pervenuta solamente una candidatura; 

CONSIDERATO che, data l’attuale situazione di emergenza in cui versa il paese a causa del COVID – 19, si 
rende necessaria una proroga al fine di consentire la massima partecipazione dei soggetti interessati; 

RITENUTO pertanto di accordare una proroga del termine di scadenza di cui all’art. 7 dell’Avviso in oggetto; 

per le citate motivazioni,  

http://www.euregio-senzaconfini.eu/


 
 
 

DECRETA 

1. di prendere atto che vi è la necessità di accordare una proroga del termine di scadenza dell’Avviso Pubblico 
relativo alla selezione di n.5 Collaboratori Professionali per l’attuazione delle attivita’ del Progetto Fit4co 
Programma Interreg Italia-Austria presso il Gect Euregio Senza Confini r.l. – Evtz Euregio Ohne Grenzen 
m.b.H per un importo complessivo totale di € 20.000,00 (ventimila/00); 

2. che la nuova data di scadenza per la presentazione delle domande è fissata per il giorno 03.04.2020 alle ore 
12.00; 

3. di prendere atto della copertura della spesa in oggetto; 
 

 

Trieste, 17/03/2020                                                                                                                 IL DIRETTORE DEL GECT 

Dott.ssa Sandra Sodini 
 

 


